
É) SÃO GOTARDO
Administando para fados

2021-2024

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EDITAL Nº018/2023

A Comissão Especial de Bolsas de Estudo do CESG, no uso de suas

atribuições, conforme disposições da Lei nº 2570, de 05 de abril de 2022, que

estabelece a concessão de BOLSAS REMANESCENTES DE ESTUDO DO CENTRO

DE ENSINO SUPERIOR DE SÃO GOTARDO, referente ao período de março de 2023

a fevereiro de 2024 e Lei nº 1.737, de 09 de julho de 2007, que: “Autoriza o Poder

Executivo Municipal a converter em doação à concessão de direito real de uso

outorgada ao Centro de Ensino Superior de São Gotardo e dá outras providências”,

faz saber aos interessados que, diante do baixo número de candidatos inscritos no

EDITAL Nº018/2023, resolve:

| - Prorrogar o prazo para a inscrição dos candidatos até às 17:00 horas do dia 23

de junho de 2023 (sexta-feira).

!l - Retificar o Cronograma deste Edtial, conforme abaixo.

São Gotardo, 21 de junho de 2023.

La

|

1 fuciane Elias Cândido

Presidente da Comissão



(*), SÃO GOTARDO
cAdeministando para fodas

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EDITAL 018/2023

RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA DE CONCESSÃO DE BOLSAS DE ESTUDO DO CESG

Nº Períodos e
Ações: Ehorários:

+ Divulgação do edital 14/06/2023

2. Impugnação do edital 15/06/2023

3. Publicação da impugnação 16/06/2023

4.
, er SA

19 e 20/06/2023
Período para inscrição e entrega da documentação de 08h às 10h e

de 12h às 17h.

5. Publicação da Prorrogação das inscrições e retificação
21/06/2023

do Cronograma do Edital

6. 21 a 23/06/2023

Período para inscrição e entrega da documentação de 08h às 10 e de

12 às 17h.

7. Divulgação da lista dos candidatos inscritos 26/06/2023

8. Prazo para denúncias dos candidatos inscritos 27/06/2023

9. Prazo para visitas, averiguação das denúncias

recebidas e análise da documentação pela Comissão 28/06/2023

Especial de Bolsa de Estudo

10. Publicação de lista de classificação preliminar 29/06/2023

11, Prazo para interposição de recurso e denúncias 30/06/2023

12. Análise dos recursos enviados e denúncias 03/07/2023

13. Divulgação do resultado da interposição dos recursos e 04/07/2023
denúncias

14,
Divulgação final da relação dos bolsistas contemplados 05/07/2023

15. 06 e 07/07/2023

Assinatura do termo de concessão de bolsa para o
de 08h s 10h e de

curso de Pedagogia, Direito e Adminsitração 12h às 17h.


